

Aanbesteding: A08.260.2022 Groenonderhoud Leiderdorp West
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A08.260.2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plafondbedrag

Vraag:

Is het plafondbedrag het jaarlijkse bedrag? Of is dit voor 2023 - 2024, al dan niet incl. verlenging?

Antwoord:

Het plafondbedrag is het bedrag voor de maximale duur van de overeenkomst, namelijk 4 jaar.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Verrekening beeldkwaliteitspost

Vraag:

In afwijking op hoofdstuk 2.1, lid 10, staat dat een verrekening toegestaan is bij een beeldkwaliteitspost wanneer dit meer dan 30% afwijkt ten opzichte van de hoeveelheid welke vermeld is in de bestekspost bij aanbesteding. Hierin wordt percentagegewijs afgeweken van hetgeen er gesteld wordt in de UAV 2012, H10. Hier wordt gesproken over een verrekening bij een afwijking van meer dan 10% van de bestekshoeveelheid. Hierbij het verzoek aan de opdrachtgever dit aan te passen, of inzicht te verschaffen in de reden achter de gemaakte keuze.

Antwoord:

Het gestelde in hfd 10 van de UAV 2012 is niet hetzelfde als het gestelde in de laatste alinea van par 10 van deel 2.1.
Hfd 10 van de UAV 2012 geldt na het verstrekken van de deelopdracht en is inderdaad een gebruikelijk regeling in geval van afwijkingen en/of wijzigingen. Van die regeling wordt ook niet afgeweken. Want als er meer of minder areaal onderhouden hoeft te worden, staat daar ook meer of minder tijdsbesteding vanuit de aannemer tegenover.
Alleen in een deelopdracht van beeldkwaliteitsposten veranderd de hoeveelheidsresultaatsverplichting van bijv. 52 weken niet, wordt het areaal groter of kleiner, het blijven 52 weken. Dus je hebt hier nooit 10% afwijking van de hoeveelheid vanuit hfd 10.

De laatste alinea doet zich voor in het geval onverhoopt een forse wijziging plaatsvindt in het areaal. Dit is meestal op het moment van een jaarovergang of verlenging waarbij voor het komende onderhoudsjaar weer het actuele areaal wordt berekend. Het zou kunnen voorkomen dat bijv. door areaal verschuiving ineens 10.000 m2 wijzigt in 5.000 m2 of andersom dat areaal verdubbeld bij een beeldkwaliteitspost. Het zou dan eventueel zo kunnen zijn dat deze forse wijziging de eerder bedachte kostenonderbouwing bij aanbesteding dusdanig veranderd dat je hiervoor een herziening van de weekprijs wenst te bespreken. In de praktijk zal dit uiteraard nauwelijks voorkomen, maar willen toch hier vooraf duidelijk in zijn dat dit bespreekbaar is.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Algemene gegevens - werktijden

Vraag:

In hoofdstuk 2.1 Algemene gegevens wordt beschreven in lid 11 dat er op hoofdwegen enkel buiten de spits gewerkt kan worden. Graag ontvangen wij een indicatie van werkzaamheden (in type werkzaamheden/besteksposten én percentage van het te bewerken areaal) om zo een goede inschatting te maken van de impact hiervan op het werk.

Antwoord:

Wij kunnen en mogen geen uitvoeringswijze / werkwijze / toe te passen materieel / personeelscapaciteit voorschrijven, dit is aan de inschrijvers / aannemers zelf om te bepalen. De ene aannemer zal deels vanaf de weg willen werken, terwijl een andere aannemer het werk dusdanig inricht dat niet vanaf de weg gewerkt hoeft te worden. Of past het werk langs de hoofdwegen dusdanig in de werkdag van het personeel dat het buiten de spitsuren valt.

Wij verwachten van een inschrijver / aannemer dat die dit zelfstandig goed kan inschatten op basis van de vermelde hoofdwegen, de beheertekeningen en besteksposten.

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Verzoek tot aanvulling op 01 01 01

Vraag:

Verzoek in aanvulling op 01 01 01 Van toepassing zijnde bepalingen graag als aanvulling opnemen in het bestek: Document Communicatieschema

Klimaatinvloeden VHG.

Antwoord:

Dit communicatieschema wordt niet toegevoegd aan het bestek. Uiteraard is hetgeen het schema beschrijft wel bruikbaar in onderling overleg mochten zich bijzondere weeromstandigheden voor doen. Met name het eerste punt: dat opdrachtnemer altijd proactief rekening houdt met bijzonder weer en vroegtijdig contact zoekt met opdrachtgever. En derde punt is sowieso al aan de orde dat opdrachtgever altijd bereid is daar in redelijkheid en bilijkheid met elkaar over te overleggen. Ons inziens zijn beide al aanwezig bij een gebruikelijke communicatie tijdens een werk tussen opdrachtnemer en opdrachtgever.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verzoek: aanleveren shapefiles

Vraag:

Verzoek tot het aanleveren van de shapefiles behorend bij het bestek.

Antwoord:

Zoals gesteld in deel 2.1. par 01 tekening worden deze: Na opdracht wordt het beheerareaal middels een shape-file aan de aannemer verstrekt.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 3 - 51 42 20 - Scheidingsranden

Vraag:

In deel 3 - 51 42 20 staat dat scheidingsranden tussen de vakken en beplantingssoorten in een plantvak tot de scope behoort. Betekent dit dat alle verschillende soorten beplanting afzonderlijk gesnoeid moet worden als een soort organisch blokken? Zijn deze meters opgenomen in de hoeveelheid resultaatsverplichting?

Antwoord:

Dit betekent dat als in een plantvak een bepaalde heestersoort een andere heestersoort aan het overgroeien is, dan is inderdaad gewenst deze scheidingsrand mee te knippen. Het is niet de bedoeling dat ieder beplantingssoort afzonderlijk gesnoeid moet worden tot organische blokken. De scheidingsranden zijn niet bekend, tot dat detailniveau worden gegevens

niet opgenomen. De vermelde meters betreffen de bruto omtrek van de plantvakken.

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Indexering - Plafondbedrag

Vraag:

Het contract stelt de mogelijkheid tot het indexeren van de prijzen bij een verlenging. Wordt het plafondbedrag ook mee geïndexeerd?

Antwoord:

Plafondprijs wordt niet geïndexeerd. Dit is het totale bedrag wat de opdrachtgever kan besteden over vier jaar .

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract